2871. 1Heinrich II., Hartwig I. (1344–1370) u. Albrecht III. (1312–1317) v. Valendas (Kr. Ilanz). – 2Ul-
rich III. (1344–1357) u. Heinrich I. (1317–1332) v. Valendas. – 3Turisch, Gem. Valendas.
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vnd genzlich fergulten sin. Si sun vns och den zins entwurten gen Valendans vf die
burg oder swa wir inrend zwain milen von Valendans wonhaft sin an alle geferde.
Wer och, das si oder ir erben das gut ferkoffen wolten, so suln si vns bieten oder vnser
erben, geben wir inen als fil vmb das gut, als ander lut inen geben wolten, so suns sis
vns geben fur ander lut, teten wir das nut, so sun si das gut verkoffen, wa si wend, vn-
ser recht ze behalten. Wer och, das si das gut verkoften andern luten denn vns, so sun
si vns von ie dem e) pfund bilian zwolf bilian geben mit allem recht. Wir han och ge-
lobt mit guten f) truwen vnd geloben an disem brief fur vns vnd fur vnser erben, den
forgenanten Johansen Megenz vnd Johansen dem Jungen vnd iren erben des
forgeschribnen gutes wer ze sinn nach recht an weltlichem vnd an gaistlichem gericht
an allen dien stetten, da sis sin notdurftig sint. Wir sun si och schirmen vf dem gut, so
wir best mugen, vnd sun si vns dienen mit schilt vnd mit spern wider menlichem an
wider iren rechten herren. Vnd ze ainem waren vrkund dirre forgeschriben gedinge
vnd gedingen so han wir forgenanten Valendanser Hainz vnd Hertwig bruder
hern Albrechz seligen sun von Valendans vnd V l i Hainzen seligen sun von Va-
lendans vnser ingesigel gehenket an disem brief. Der geben ist ze Valendans in g)

der burg, do man zalte von gottes h) druzehen hundert iar, dar nach im dem siben vnd
fierzigostem iare, an dem nechsten mentat i) for sant Michels tag.
a) Verzierte Initiale A, 2,5/3,7 cm. – b) Viell. verschrieben statt Turus. – c) zins über der Zeile nachgetra-
gen. – d) s durch untergesetzten Punkt getilgt u. darüber z. – e) dem über der Zeile nachgetragen. – f ) mit
guten irrt. wiederholt. – g) in irrt. wiederholt. – h) Hier fehlt geburt. – i) A. 

2872. Tirano, 7. Oktober 1347
Das Kloster S.Remigio und S.Perpetua beauftragt zwei Prokuratoren, vom Bischof von
Como die Ernennung von Bruder Guadagnus zum Prior zu erwirken.

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 526. – Pg. 30,5/17 cm. – Geschrieben vom Notar
Benevenutus Zazonus.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 549. – Vetti/Zoia, 526. 

C. In a) nomine domini. Anno a nativitate eiusdem MCCCXLVII. die dominico VII.
mensis octubris, indictione prima. Convocato et L congregato capitulo et conventu
confratrum sanctorum Remigi i et Perpetue de Tirano1 in curte habitationis ad
molandinum in plano, L in quo capitulo et congregacione adfuerunt frater Petr inus
caniparius in monte ad sanctum Remigium, frater Pinal lus caniparius ad sanctam L
Perpetuam, frater Bonolus caniparius ad molandinum in plano et cum eis frater
Romerius dictus Tempal lus de Tirano, fr[ate]r b) Jacometus de Tirano, frater
Lafranchus, frater Betramus de Grosio2 omnes confratres suprascriptorum capi-
tuli et conventus, qui sunt de tribus partibus plures duabus ipsorum confratrum et ca-
pituli, et qui omnes unanimiter nemine discrepante fecerunt constituerunt et ordina-
verunt suos et dicti conventus et capituli certos missos nunc procuratores et sindicos
et generales factores iamdictos fratres Petr inum et Jacometum utrumque eorum
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2872. 1Kloster S.Remigio, Gem. Brusio, u. S.Perpetua, Gem. Tirano, ital. Prov. Sondrio. – 2Grosio, ital.
Prov. Sondrio.
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insolidum, ita quod occupantis non sit potior condicio ad comparendum et se repre-
sentandum coram reverendo in Christo patre et domino domino Bonifacio Cuma-
no3 episcopo aut eius vicario ad rogandum permi(ssi)o(ne)m c), quod non detur eis al-
ter prior quam frater Guadagnus, quia eo tempore, quo fuit prior, ad predictum ca-
pitulum et confratres erat favorabilis et attentus in omnibus hiis, que ei videbantur
bona et utilia, suo posse et generaliter ad omnia ea et singula, que in predictis et circa
predicta necessaria fuerint et utilia fieri dici et ordinari debere. Et quiquid dicti sin-
dici et procuratores nomine ut supra dixerint concesserint et ordinaverint in predictis
et circa predicta, totum id ratum gratum et firmum habere et tenere promiserunt su-
prascripti constituentes obligando omnia sua et dicti capituli bona pignori presentia
et futura mihi Beneuenuto notario infrascripto tamquam publice persone stipulan-
ti et recipienti nomine et vice cuiusque persone, cuius intererit, de rato habendo iudi-
cio sisti et nullo tempore contravenire. 
Actum ut supra. Unde plures. Interfuerunt ibi testes rogati et vocati et rogati Ayrol -
dus filius quondam Zaneti de Bruxio4, Adam filius quondam Zanini de la
Prest inera de Tirano et Johannes filius quondam Lafranchi de Zaneto de
Bruxio.
(ST) Ego Beneuenutus Zazonus notarius in Tirano filius quondam ser Jacobi
Zazoni de Burmio 5 hanc cartam rogatus tradidi et scripsi. 
a) Initiale J, 1,5 cm lang. – b) Kleines Loch im Pg. – c) A, statt promissionem.